АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАТИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от       25.11.2016г.                                                                      №  58
с. Лопатино
О внесении изменений в постановление  администрации  Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области  от 29.12.2014г. №61 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области»

Руководствуясь Уставом Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 5.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  администрация Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области  постановляет:
1. Внести в постановление  администрации  Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области  от 29.12.2014г. №61 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области»  следующие изменения:
1.1. пункт 7  Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области дополнить подпунктами следующего содержания:
«ж) выдача предписаний органами контроля, определенными статьей 99 Закона о контрактной системе, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
з) изменение доведенного до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, изменение показателей планов финансово-хозяйственной деятельности соответствующих муниципальных бюджетных учреждений Татарского района, а также изменение соответствующих решений и (или) соглашений о предоставлении субсидий;
и) изменение сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг;
к) возникновение иных существенных обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана закупок было невозможно».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области http://admlopatinsky.ru и опубликовать в газете «Лопатинский Вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Лопатинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                  Л.К. Пономарева